4

L
<

)

-’

(g./—-\;/ ‘:} NONIO A, 'VO,‘ .
)%‘ i "% DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Qﬁﬁ_ﬁ g 5 Settore 11
‘ 3 % & Programmazione Economico—F inanziaria

Citta di Modica 2 AB84 i 12 pG0, 200

fw&\m 169 ’7‘/ 2ozp

OGGETTO: Realizzazione infrastrutture di cablaggio per le sedi degli uffici comunali di questo
Ente nell’ambito della Convenzione Consip 7 e Consip reti locali 6 di cui alla
determinazione n. 3008 del 20.11.2018. Integrazione. CIG n. 77000309C3.

IL SEGRETARIO GENERALE ~ RESPONSABILE P.O. SETTORE II

Premesso:

* che la Tim S.P.A. ha realizzato infrastrutture di cablaggio rete locale per le sedi degli uffici
comunali nell’ambito della Convenzione Consip 7 e Consip reti locali 6;

= che la spesa relativa a tale intervento & stata impegnata con determinazione n. 3008 del
20.11.2018 sul cap. 10370/04 del Bilancio 2019, impegno n. 2535/2019;

= che i suddetti interventi sono stati eseguiti e pertanto regolarmente fatturati con fattura
6820200214004951 del 26.02.2020, emessa dalla Tim S.P.A., il cui importo complessivo
ammonta, comprensivo di IVA, ad € 153.766,35, con IVA in regime di Scissione dei
Pagamenti, inferiore all’importo originariamente stimato dal piano dell’intervento;

Dato atto che, per mero errore nella registrazione contabile dell’impegno n. 2535/2019 sul
programma finanziario, lo stesso & caricato per € 144.932,31 piuttosto che per € 194.932.31, come
riportato documentatamente nel provvedimento amministrativo sulla base della stima riportata nel
piano di esecuzione dell’intervento;

Ritenuto pertanto necessario rettificare tale impegno integrandolo preliminarmente alla liquidazione
dovuta, per la quota differenziale, dando atto a tal fine che I'impegno integrativo ammonta ad €
8.834.04;

Visto 'O.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Rilevata la propria competenza in merito, in forza dei poteri gestionali conferiti con I’incarico ad
interim del presente Settore, giusto provvedimento sindacale n. 3497 del 31.12.2019;

DETERMINA
1. Di dare atto:
* che la societd Tim S.P.A. ha eseguito infrastrutture di cablaggio rete locale per le sedi degli
uffici comunali di questo Ente nell’ambito della Convenzione Consip 7 € Consip reti locali 6;
- che la spesa relativa a tale intervento ¢ stata impegnata con determinazione n. 3008 del
20.11.2018 sul cap. 10370/04 del Bilancio 2019, impegno n. 2535/2019;



[N

che, per mero errore nella registrazione contabile dell’impegno n. 2535/2019 sul programma
finanziario, lo stesso & caricato per € 144.932,31 piuttosto che per € 194.932,31, come
stimato nel piano dei lavori dell’intervento e riportato documentatamente nel provvedimento
amministrativo che affidava I’intervento stesso e ne impegnava la spesa;

che 1 suddetti interventi sono stati eseguiti e regolarmente fatturati con fattura n.
6820200214004951emessa dalla Tim S.P.A., il cui importo complessivo ammonta,

-comprensivo di IVA, ad € 153.766,35, con IVA in regime di Scissione dei Pagamenti;

che necessita pertanto provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa da Tim
S.P.A di cui sopra per € 153.766,35, di cui € 126.037,99 a favore della stessa societa ed €
27.728,36 per IVA inregime di scissione dei pagamenti — art. 17-ter D.P.R. 633/1972;

che pertanto necessita, preliminarmente alla liquidazione dovuta, rettificare I’impegno
relativo al suddetto intervento, integrandolo per la quota differenziale di € 8.834.04
determinata a consuntivo sulla suddetta fattura, con economia rispetto all’importo
originariamente stimato;

Di integrare ’impegno n. 2535/2019, assunto con determinazione n. 3008 del 20.11.2018 sul
cap. 10370/04 del Bilancio 2019, impegnando con il presente atto 1’ulteriore somma necessaria
di € 8.834.04, sul cap. 10370/04 del Bilancio di Previsione 2020 in fase di predisposizione;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

IL RESPONSABJLE DEL SETTORE II

Py

-

23



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 181, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

/{éﬂfproao {e,/of/Zoz,o C ﬁ?é@bpq //05%0/q Z020

T(‘[_QS'} L '?ZQC;L"CQ_WL_ QF\TS”QP }'(QOLQO\Z%’];J%J\W
b4 A A {2}

Modica, ’/a/Odﬂ/ oo e

11 Responsabife del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, 1l presenie
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, de] d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, aj sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 1 A MO N0 al 2 8 KGO a , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
[V

al n,

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

R &

-



